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Pomimo upływu blisko  80 lat od zakończenia II wojny światowej, co jakiś
czas łyżka koparki albo kilof odsłania nieznane skarby. Tak też się stało w
Wałbrzychu, kiedy podczas remontu kamienicy, dziura wybita w murze
odsłoniła zamurowane pomieszczenie wypełnione kilkudziesięcioma
skrzyniami, koszami i innymi pojemnikami.

W miniony poniedziałek (28.11.2022) w Muzeum Stara Kopalnia w Wałbrzychu, do którego
przeniesiono skrzynie, przeprowadzono ich „urzędowe” otwarcie. Na wniosek Wałbrzyskiego
Konserwatora Zabytków w otwarciu wzięli udział przedstawiciele Archiwum Państwowego we
Wrocławiu ( dyrektor dr Janusz Gołaszewski i dr Bartosz Grygorcewicz z Oddziału Archiwum w
Kamieńcu Ząbkowickim), Instytutu Pamięci Narodowej, Muzeum Porcelany w Wałbrzychu i Muzeum
Gospodarstwa Domowego w Ziębicach. W miarę otwierania skrzyń oczom uczestników tego
niezwykłego wydarzenia ukazały się ogromne zbiory porcelany pochodzącej z najlepszych
manufaktur dolnośląskich, przedmioty codziennego użytku oraz odzież i tekstylia. Nas archiwistów
najbardziej interesowały „papiery urzędowe”. Na podstawie wstępnych oględzin ustalono, że jest to
dokumentacja budowlana, akta osobowe, kwestionariusze i kronikarski zapis z czasów II wojny
światowej mieszkańca Wałbrzycha, będącego właścicielem dużego przedsiębiorstwa handlowego.
Zgodnie z kompetencjami, Konserwator Zabytków opierając się na opiniach dyrektora Archiwum
Państwowego we Wrocławiu i dyrektora Delegatury IPN we Wrocławiu zadecyduje o przekazaniu
znalezionej dokumentacji. Nastąpi to jednak dopiero po otwarciu trzech tajemniczych skrzyń,
szczelnie zalutowanych, które ze względów bezpieczeństwa będą musiały być sprawdzone przez
policyjnych pirotechników. Co zawierają, dowiemy się za kilka dni!

Po otwarciu skrzyń i wstępnej segregacji odnalezionych przedmiotów odbyła się konferencja prasowa
z udziałem prezydenta Wałbrzycha Romana Szałameja i przedstawicieli instytucji biorących udział w
oględzinach znaleziska.

Informacje medialne o odkryciu po kliknięciu w poniższe linki:
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Opracowanie: dr Janusz Gołaszewski
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